
 
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 января 2017 года  № 1/4  

г. Верхотурье 

 

Об утверждении плана мероприятий в рамках празднования  

Дня молодого избирателя  
 

Заслушав информацию председателя Комиссии Захаровой Н.А., во 

исполнение Программы Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса» на 2017 год, во 

исполнение постановления Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 22 июля 2015 года № 293/1695-6 "О внесении 

изменений в постановление Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 28 декабря 2007 года №83/666-5 "О проведении 

Дня молодого избирателя", Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить план мероприятий Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии совместно с Верхотурской 

районной молодежной избирательной комиссией в рамках празднования Дня 

молодого избирателя (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, Молодежной избирательной комиссии Свердловской 

области, органам местного самоуправления, средствам массовой информации 

и разместить настоящее решение на сайте Комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Н.А.Захарову.  

 



 2 

 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Н.А.Захарова 

   

Секретарь Верхотурской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

И.М.Хомутова 



 3 

Утверждено 

решением Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 27января 2017 г. № 1/4 

План мероприятий 

в рамках празднования Дня молодого избирателя 

  
№ 

п\п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

 

Участники Ответст-

венные 

1 Обращение к молодым избирателям 

в информационном листке 

«Вестник ТИК» № 1, в газете 

«Новая жизнь» 

19 – 26 февраля Читатели, 

городского 

округа 

Верхотурски

й 

Захарова 

Н.А. 

2 Акция «Мы- граждане России»» 

(вручение паспортов) 

Апрель  Юные 

граждане 

Захарова 

Н.А., Вагина 

О.Р. 

3 Викторина «Я – молодой 

избиратель» для старшеклассников 

городского округа Верхотурский 

21 февраля – 21 

марта 

молодые 

(будущие) 

избиратели  

Захарова 

Н.А., Вагина 

О.Р. 

4 Размещение на сайте ТИК в сети 

Интернет материалов о Дне 

молодого избирателя 

Февраль-апрель, 

Сентябрь 

пользователи 

интернет 

ресурсов, 

читатели 

 Вагина О.Р. 

5 Военно – спортивный турнир  23 февраля молодые 

избиратели 

Захарова 

Н.А., Вагина 

О.Р. 

6 Проведение спортивного 

праздника 

с работающей молодежью 

 

Март-апрель МИК,  

Молодежная 

Дума, 

работающая 

молодѐжь  

Вагина О.Р., 

Шумкова 

А.А. 

7 Проведение мероприятий в 

библиотеках со школьниками 

(конкурс кроссворда, викторина) 

Февраль-март школьники Кондрашина 

С.В., 

Захарова 

Н.А. 

8  Проведении муниципального этапа 

конкурса селфи среди молодых 

избирателей «Я на выборах» 

Сентябрь -

октябрь 

молодые 

избиратели 

Захарова 

Н.А. 

 


